
tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

Zápis z jednání
Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina č. 4/2011

konaného dne 6. 9. 2011

Přítomni:

1. Vaněk Petr 5. Necid Radovan

2. Musil Michal 6. Slámečka Jan (předseda)

3. Malina Jiří 7. Holub Antonín (místopředseda)

4. Jágrik Miroslav 8. Murárik Jan (tajemník)

Omluveni:

1. Palát Milan 3. Cejpek Stanislav

2. Kopecký Pavel 4. Kalabus Pavel

Hosté:

1. Dvořák Pavel (OSH) 2. Drahoslav Ryba (HZS Kraje Vysočina)

Program:

Zahájení jednání, schválení programu

1. Informace o čerpání Rozpočtu Kraje Vysočina na kapitole PO a IZS za I. pololetí 2011, 
(Bc. Pavel Dvořák);

2. Činnost HZS Kraje Vysočina, zkušenosti HZS s úspornými opatřeními v rámci ponížení 
Státního rozpočtu na rok 2011, (plk. Ing. Drahoslav Ryba);

3. Informace o průběhu mezinárodního cvičení INEX 4, (Ing. Jan Murárik);
4. Prohlídka Logistického centra Olomouc – pracoviště Kamenice nad Lipou;
5. Diskuse, různé;

Závěr.

Zahájení jednání, schválení programu

Jan Slámečka, předseda Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina (dále jen „BK“), přivítal 
přítomné a zahájil jednání. Dle počtu přítomných konstatoval, že je komise usnášeníschopná. 
Přednesl návrh programu, který byl upraven do následující podoby:

Zahájení jednání, schválení programu

1. Informace o čerpání Rozpočtu Kraje Vysočina na kapitole PO a IZS za I. pololetí 2011, 
(Bc. Pavel Dvořák);



Číslo jednací:  KUJI 80580/2011
Číslo stránky 2

2. Informace o průběhu mezinárodního cvičení INEX 4, (Ing. Jan Murárik);
3. Činnost HZS Kraje Vysočina, zkušenosti HZS s úspornými opatřeními v rámci ponížení 

Státního rozpočtu na rok 2011, (plk. Ing. Drahoslav Ryba);
4. Diskuse, různé;
5. Prohlídka Logistického centra Olomouc – pracoviště Kamenice nad Lipou.

Závěr.

Takto upravený program jednání byl 7 hlasy schválen. K zápisu z minulého jednání nebyly 
vzneseny žádné připomínky.

1. Informace o čerpání Rozpočtu Kraje Vysočina na kapitole PO a IZS za I. pololetí 
2011

Pavel Dvořák okomentoval podkladový materiál. V rozpočtu Kraje Vysočina na Kapitole požární 
ochrana a IZS byly pro rok 2011 plánovány výdaje v celkové výši 12 230 000 Kč. V průběhu 
první poloviny roku obdržel kraj dotace od Ministerstva vnitra na zabezpečení požární ochrany 
ve výši 3 851 000 Kč a 932 255 Kč na sociální prevenci. Celkem je na kapitole 
PO a IZS rozpočtováno 17 013 255 Kč. Převážná část těchto prostředků je určena na požární 
ochranu ve formě dotací obcím kraje na zabezpečení akceschopnosti jednotek 
PO a Hasičskému záchrannému sboru Kraje Vysočina. V I. polovině roku bylo na kapitole 
čerpáno ve výši 67,6 %.
Na běžné výdaje je čerpáno ve výši 7 993 830 Kč. Hlavním výdajem byly dotace 
na zabezpečení požární ochrany – dotace obcím Kraje Vysočina na zabezpečení 
akceschopnosti jednotek SDH ve výši 6 956 000 Kč.
Kapitálové výdaje – celková částka určená na kapitálové výdaje je 4 599 665 Kč. Z těchto 
prostředků je vyčerpáno 76,1 %. Byla poskytnuta dotace HZS ve výši 3 000 000 Kč na výdaje 
spojené s obnovou požární techniky a zařízení. Ze zbývající části kraj plánuje financovat aktivity 
v oblasti prevence kriminality dle Programu prevence kriminality Kraje Vysočina.
Jan Murárik informoval, že Policie ČR vybrala na kaucích finanční částku ve výši cca 5 mil. Kč. 
Finanční prostředky by měly být dány do rozpočtu Kraje Vysočina s tím, že polovina prostředků 
bude použita na bezpečnost silničního provozu a část peněz pro KřpKV.

Usnesení 13/04/2011/BK
Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina 
bere na vědomí
informace o čerpání Rozpočtu Kraje Vysočina na kapitole PO a IZS za I. pololetí 2011.
Usnesení bylo přijato 7 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).

2. Informace o průběhu mezinárodního cvičení INEX 4
Jan Murárik okomentoval podkladový materiál. Cvičení je organizováno Agenturou pro jadernou 
energii (dále jen „NEA“), Organizací pro hospodářskou spolupráci a rozvoj (dále jen „OECD“) 
a v roce 2011 se do něj postupně zapojilo 22 států světa. Cvičení se zúčastnili vybraní členové 
KŠ Státního úřadu pro jadernou bezpečnost (dále jen „SÚJB“), KŠ Kraje Vysočina, a KŠ města 
Pelhřimov. K ujasnění postupů, organizace a průběhu cvičení byly uskutečněny tři pracovní 
schůzky zástupců kraje a SÚJB a to v květnu a říjnu 2010 a lednu 2011. Výsledkem těchto 
jednání byl zpracován dokument „Návrh plánu provedení cvičení INEX 4“. Cvičení proběhlo
23. 3. 2011 v sídle Krajského úřadu Kraje Vysočina. Cvičení moderoval moderátor firmy 
AB merit- nuclear science and software. Jednalo se o štábní cvičení.



Číslo jednací:  KUJI 80580/2011
Číslo stránky 3

Závěrečné vyhodnocení proběhne 20. 10. 2011 v Kraji Vysočina za účasti zástupců cvičících 
organizací.

3. Činnost HZS Kraje Vysočina, zkušenosti HZS s úspornými opatřeními v rámci 
ponížení Státního rozpočtu na rok 2011

Drahoslav Ryba okomentoval prezentaci k činnosti HZS Kraje Vysočina. U HZS Kraje Vysočina 
je celkem zaměstnáno 598 příslušníků z toho 35 občanských zaměstnanců. Během roku 2010 
došlo k personálním změnám. V Kraji Vysočina se nachází celkem 10 elektronických sirén. 
Jsou dva druhy sirén – rotační a elektronické. KOPIS v roce 2010 odbavil celkem 137 990 volání 
na tísňovou linku. Mimořádných událostí bylo v roce 2010 celkem 7065, z toho 605 požárů.
Přímá škoda způsobená požáry dosáhla cca 52 mil. Kč. Celkem při řešení mimořádných 
událostí jednotkami PO bylo zraněno 1388 osob a 110 osob usmrceno. Celkem při všech 
mimořádných událostech bylo evakuováno 291 osob a zachráněno 915 osob. 
Celkem dopravních nehod bylo 1471. V roce 2010 došlo ke zranění 13 hasičů a 5 hasičů 
jednotek SDH. Na HZS ČR byl požadavek na rok 2011 uspořit 900 mil. Kč (úspora ve výši 
10% na mzdových nákladech, úspora ve výši 30% na provozních nákladech a úspora ve výši 
30% na kapitálových výdajích). Pro rok 2011 byla přijata úsporná opatření: zrušen příspěvek 
na stravování, částečně zrušen příspěvek na ozdravné pobyty, zrušení kondičních jízd atd.
Rozpočet na rok 2012 bude podobný jako rozpočet roku 2011. Pro rok 2013 se plánuje rozpočet 
ponížen o 4 mld. Kč.

Usnesení 14/04/2011/BK
Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina
bere na vědomí
činnost HZS Kraje Vysočina, zkušenosti HZS s úspornými opatřeními v rámci ponížení Státního 
rozpočtu na rok 2011.
Usnesení bylo přijato 7 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).

4. Diskuze, různé
Radovan Necid informoval o mimořádném dopravním značení na D1 od 10. 9. 2011.

5. Prohlídka Logistického centra Olomouc – pracoviště Kamenice nad Lipou
Členové komise shlédli Logistické centrum Olomouc – pracoviště Kamenice nad Lipou.

Závěr
Jan Slámečka poděkoval přítomným za aktivní účast, popřál všem hezký den a ukončil jednání.
Termín zasedání bezpečnostní komise č. 5/2011 bude včas upřesněn.

Jan Slámečka v. r.
předseda Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina

Zpracovala a zapsala: Eva Charvátová 7. září 2011.




